

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Muaná
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
Registro de Preços Eletrônico - 24/2023

Resultado da Homologação

0001 - Agulha de crochê nº 06 - NYBC - Valor Referência: 10,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	NYBC	150 Unidade	10,71	1.606,50	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0002 - ALFINETE PARA MURAL Nº 24 - ACC - Valor Referência: 5,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	ACC	460 Caixa	5,69	2.617,40	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0003 - Almofada para carimbo, material caixa plástica com esponja absorvente revestida com tecido, tamanho nº 03, cor azul/preto, tipo entintada, comprimento 11cm x 6,7 cm, largura, formato retangular. - ALCAR - Valor Referência: 14,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	ALCAR	580 Unidade	10,05	5.829,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0004 - Apagador para quadro branco magnético, corpo em plástico feltro, medindo aproximadamente 15x5,5cm. - RADEX - Valor Referência: 8,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	RADEX	685 Unidade	6,97	4.774,45	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0005 - Apontador de lápis, material plástico, tipo escolar, tamanho pequeno 1 furo, lâmina em aço temperado inclinada. - POLIBRAS - Valor Referência: 0,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	POLIBRAS	3.700 Unidade	0,42	1.554,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0006 - Arquivo morto caixas de Plásticas, polionda, medida: 35mmx13mmx25mm gramatura média 400g/m², com identificação na lateral, para mês, ano seção, código e espaço para discriminação do conteúdo, para folhas tamanho A4 e ofício, cor amarela. - GRANFESTA - Valor Referência: 10,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	GRANFESTA	3.500 Unidade	7,55	26.425,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0007 - Balão liso nº 6,5; pct 50 unid. - GRANFESTA - Valor Referência: 13,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	GRANFESTA	2.900 Pacote	13,31	38.599,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0008 - Balão tipo canudo/espaguete cores diversas pct c/ 50 und - DELO - Valor Referência: 13,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



R E DA SILVA RUIVO LTDA	DELO	850 Unidade	13,61	11.568,50	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES
-------------------------	------	-------------	-------	-----------	--

0009 - Bandeja plástica para correspondência tripla. - EUROMA - Valor Referência: 116,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	EUROMA	400 Unidade	116,27	46.508,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0010 - Barbante de algodão cru, 8 fios, 70m - KBV - Valor Referência: 13,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	KBV	870 Unidade	13,28	11.553,60	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0011 - Bastão de cola quente fino - KBV - Valor Referência: 1,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	KBV	1.650 Unidade	1,57	2.590,50	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0012 - Bastão de cola quente grosso - POST-IT - Valor Referência: 3,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	POST-IT	2.400 Unidade	3,01	7.224,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0013 - Bloco recado, material papel, cores diversas, tamanho 48mm x 38m, tipo removível, características adicionais: auto-adesiva, bloco com no mínimo 100 folhas. - MERCUR - Valor Referência: 8,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	MERCUR	950 Bloco	8,08	7.676,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0014 - Borracha branca (caixa c/ 40 und) - MERCUR - Valor Referência: 20,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	MERCUR	1.450 Caixa	20,40	29.580,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0015 - Borracha duas cores bicolor (cx c/ 40 und) - FORONE - Valor Referência: 27,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	FORONE	740 Caixa	27,40	20.276,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0016 - Caderno brochura 48 folhas, capa dura, 140mmX200mm - DTECH HP - Valor Referência: 19,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	DTECH HP	2.350 Unidade	19,52	45.872,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0017 - Caderno brochura 96 folhas, capa dura, 200mmX275mm - ELGIN - Valor Referência: 23,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	ELGIN	1.800 Unidade	23,12	41.616,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES



0018 - Caderno de desenho, espiral, capa flexível, com 48 folhas - COMPACTOR - Valor Referência: 19,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	COMPACTOR	690 Unidade	19,52	13.468,80	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0019 - Calculadora científica (altura 2.00cm, largura 9.00cm, profundidade 16.00cm - peso 125.00g, 240 funções. Visor de 2 linhas e 12 dígitos. Memórias variáveis. Função estatística (desvio padrão, cálculo aleatório, regressão linear), trigonometria (sem, cos, tang., sem⁻¹, cos⁻¹, tan⁻¹). Hiperbólica. Funções exponenciais e logarítmicas. Cálculos de frações. Arredondamento. Conversão de ângulos. Combinação e Permutação. - COMPACTOR - Valor Referência: 81,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	COMPACTOR	100 Unidade	81,17	8.117,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0020 - Calculadora de mesa, 12 dígitos, c/ pilha AA, 4 operações básicas, raiz quadrada, %, memória, alimentação solar. - COMPACTOR - Valor Referência: 25,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	COMPACTOR	320 Unidade	25,13	8.041,60	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0021 - Caneta esferográfica azul, escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, fabricação nacional. Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidades. - CIS - Valor Referência: 52,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	CIS	2.100 Caixa	52,18	109.578,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0022 - Caneta esferográfica preta, escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, fabricação nacional. Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidades. - CRISTAL LINE - Valor Referência: 52,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	CRISTAL LINE	1.725 Caixa	52,18	90.010,50	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0023 - Caneta esferográfica vermelha, escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, fabricação nacional. Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidades. - ELGIN - Valor Referência: 61,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	ELGIN	1.775 Caixa	60,97	108.221,75	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0024 - Caneta Hidracor (estojo c/ 24 cores) - ELGIN - Valor Referência: 26,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	ELGIN	700 Unidade	26,77	18.739,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0025 - Caneta Hidrocor (estojo c/ 12 cores) - ISOESTE - Valor Referência: 13,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	ISOESTE	730 Unidade	13,27	9.687,10	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0026 - Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta fluorescente-cores variadas. - ISOESTE - Valor Referência: 5,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



R E DA SILVA RUIVO LTDA	ISOESTE	2.200 Unidade	3,44	7.568,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES
-------------------------	---------	---------------	------	----------	--

0027 - Caneta marcador permanente para CD cor preta, azul ou vermelha, escrita fina. Caixa com 12 unidades - ISOESTE - Valor Referência: 45,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	ISOESTE	100 Caixa	31,82	3.182,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0028 - Caneta marcadora para quadro branco em acrílico, com reposição constante de tinta, recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, material plástico, material da ponta: feltro com ponta redonda média, cores preta, azul e vermelha. - ACC - Valor Referência: 131,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	ACC	3.320 Unidade	92,16	305.971,20	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0029 - CAPA DE ENCADERNAÇÃO EM PLÁSTICO, TAMANHO A4, PCT COM 100 UND - ACC - Valor Referência: 87,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	ACC	195 Pacote	86,90	16.945,50	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0030 - CD-R CX/25 UND - ACC - Valor Referência: 80,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	ACC	17 Caixa	56,10	953,70	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0031 - CD-RW 700WB CX/25 UND - ACC - Valor Referência: 125,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	ACC	17 Caixa	87,62	1.489,54	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0032 - Chapa de isopor 100 x 50 x 10mm - ACC - Valor Referência: 7,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	ACC	1.600 Unidade	7,45	11.920,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0033 - Chapa de isopor 100 x 50 x 15mm - ACC - Valor Referência: 15,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	ACC	1.600 Unidade	15,56	24.896,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0034 - Chapa de isopor 100 x 50 x 5mm - NEW MAGIC - Valor Referência: 7,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	NEW MAGIC	1.600 Unidade	7,72	12.352,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0035 - Clips metálico tamanho 1/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. - NEW MAGIC - Valor Referência: 21,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



R E DA SILVA RUIVO LTDA	NEW MAGIC	3.300 Caixa	14,96	49.368,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES
-------------------------	-----------	-------------	-------	-----------	--

0036 - Clips metálico tamanho 2/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. - NEW MAGIC - Valor Referência: 4,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	NEW MAGIC	3.350 Caixa	2,85	9.547,50	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0037 - Clips metálico tamanho 3/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. - NEW MAGIC - Valor Referência: 5,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	NEW MAGIC	3.350 Caixa	3,79	12.696,50	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0038 - Clips metálico tamanho 4/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. - NEW MAGIC - Valor Referência: 4,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	NEW MAGIC	3.350 Caixa	3,07	10.284,50	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0039 - Clips metálico tamanho 6/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. - NEW MAGIC - Valor Referência: 4,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	NEW MAGIC	3.350 Caixa	3,70	12.395,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0040 - Clips metálico tamanho 8/0, caixa com 25 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. - BIC - Valor Referência: 4,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	BIC	2.950 Caixa	3,90	11.505,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0041 - Cola adesivo instantânea, tubo de 20g, cx c/ 10 unid - ELGIN - Valor Referência: 151,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	ELGIN	250 Caixa	105,91	26.477,50	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0042 - Cola colorida 23g, caixa com 6 cores - TILIBRA - Valor Referência: 16,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	TILIBRA	630 Unidade	11,42	7.194,60	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0043 - Cola colorida com glitter 23g, caixa com 6 cores - CELUCAT - Valor Referência: 17,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	CELUCAT	630 Unidade	12,13	7.641,90	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0044 - Cola líquida branca para papel, não tóxica, lavável, tubo com 40g - CELUCAT - Valor Referência: 2,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



R E DA SILVA RUIVO LTDA	CELUCAT	1.950 Unidade	2,04	3.978,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES
-------------------------	---------	---------------	------	----------	--

0045 - Cola líquida para isopor, não tóxica, lavável, tubo com 40g - CELUCAT - Valor Referência: 5,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	CELUCAT	2.600 Unidade	3,84	9.984,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0046 - COLCHETES N°7, CX COM 72 UND - CELUCAT - Valor Referência: 16,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	CELUCAT	260 Caixa	11,23	2.919,80	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0047 - Corretivo líquido a base d'água, inodoro, atóxico, embalagem com aproximadamente 18m, com selo do Inmetro. - CELUCAT - Valor Referência: 3,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	CELUCAT	2.600 Unidade	2,95	7.670,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0048 - DVD-RW CX/25 UND - ACC - Valor Referência: 145,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	ACC	15 Caixa	101,40	1.521,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0049 - Elástico chato, 6mm X 10m, branco rolo de 100 metros - ACC - Valor Referência: 62,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	ACC	270 Unidade	58,00	15.660,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0050 - Envelope de papel para CD e DVD, com visor transparente, embalagem c/100 und. - PIMACO - Valor Referência: 52,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	PIMACO	25 Pacote	36,82	920,50	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0051 - Envelope na cor amarelo ou branco, medindo 20x28cm, caixa com 500 und. - PIMACO - Valor Referência: 399,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	PIMACO	170 Caixa	279,39	47.496,30	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0052 - Envelope na cor amarelo ou branco, medindo 25x35cm, caixa com 500 und. - ADERE - Valor Referência: 656,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	ADERE	245 Caixa	450,00	110.250,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0053 - Envelope na cor amarelo ou branco, medindo 30x40cm, caixa com 500 und. - ADERE - Valor Referência: 890,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	ADERE	150 Caixa	623,09	93.463,50	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES



0054 - Envelope tipo convite, cor branco, medindo 16x23cm, caixa com 500 unidades. - ADERE - Valor Referência: 413,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	ADERE	80 Caixa	399,99	31.999,20	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0055 - Espiral em plástico p/ encadernação 21mm pcte c/ 50 - ADERE - Valor Referência: 85,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	ADERE	255 Pacote	85,26	21.741,30	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0056 - Espiral em plástico p/ encadernação 9mm pcte c/ 50 - ADERE - Valor Referência: 47,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	ADERE	295 Pacote	33,19	9.791,05	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0057 - Estilete largo, material corpo plástico super resistente, com lamina retrátil de aço, de aproximadamente 18mm de alta qualidade. - ADERE - Valor Referência: 8,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	ADERE	1.600 Unidade	5,86	9.376,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0058 - Etiqueta adesiva branca 99,0 x 55,8 mm p/ impressora laser e jato de tinta - caixa com 100 etiquetas - TRIUNFO - Valor Referência: 125,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	TRIUNFO	75 Caixa	94,47	7.085,25	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0059 - Etiquetas autoadesivas, formato 210x297mm, A4 1350 folha, branca, formato da etiqueta: 55,8x99,0mm contém: 25, folhas / 250 etiquetas. - TRIUNFO - Valor Referência: 91,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	TRIUNFO	110 Caixa	63,85	7.023,50	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0060 - EVA com gliter cores diversas - TILIBRA - Valor Referência: 7,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	TILIBRA	2.350 Unidade	5,26	12.361,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0061 - EVA estampas variadas - TILIBRA - Valor Referência: 3,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	TILIBRA	1.500 Unidade	3,65	5.475,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0062 - Extrator de grampo, tipo espátula, metal, medida 14 cm. - EAGLE - Valor Referência: 7,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	EAGLE	820 Unidade	4,84	3.968,80	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0063 - FITA CREPE 19x50 - EAGLE - Valor Referência: 6,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	EAGLE	3.800 Unidade	4,52	17.176,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0064 - Fita decorativa 3,8 cm de largura com 10m, cores diversas - LEONORA - Valor Referência: 18,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	LEONORA	400 Unidade	18,33	7.332,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0065 - Fita dupla face 12mmx30m pcte c/ 6 - LEONORA - Valor Referência: 13,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	LEONORA	470 Unidade	9,10	4.277,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0066 - Fita dupla face de silicone 30mmx3m rolo - LEONORA - Valor Referência: 23,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	LEONORA	550 Unidade	23,76	13.068,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0067 - FITA DUREX 48X50 - POLIBRAS - Valor Referência: 7,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	POLIBRAS	4.300 Unidade	5,09	21.887,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0068 - FITA GOMADA 48X50 - TILIBRA - Valor Referência: 6,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	TILIBRA	2.000 Unidade	6,25	12.500,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0069 - Fita Zebrada para isolamento preta/amarela 70mm x 180m - TILIBRA - Valor Referência: 39,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	TILIBRA	300 Rolo	27,61	8.283,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0070 - Fitolho em tecido de cetim rolo com 50m cores variadas - TILIBRA - Valor Referência: 21,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	TILIBRA	800 Rolo	21,44	17.152,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0071 - Fitolho plástico fino tamanho 5mmx50m (cores diversas) - TILIBRA - Valor Referência: 3,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	TILIBRA	750 Unidade	3,68	2.760,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0072 - Giz de cera pequeno - cx c/ 12 cores - LEONORA - Valor Referência: 6,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	LEONORA	1.100 Unidade	4,68	5.148,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES



0073 - Grampeador compactado metálico com capacidade para grampear 100 folhas - LEONORA - Valor Referência: 222,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	LEONORA	80 Unidade	155,28	12.422,40	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0074 - Grampeador de pressão tapeceiro, metálico, - TILIBRA - Valor Referência: 135,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	TILIBRA	105 Unidade	94,46	9.918,30	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0075 - Grampeador metálico-longo alcance, base emborrachada, utiliza grampos 9/8, 9/10, 9/13, 9/16, 9/20, e 9/24, capacidade de grampeamento de aproximadamente 200 folhas. - TILIBRA - Valor Referência: 462,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	TILIBRA	70 Unidade	323,26	22.628,20	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0076 - Grampeador para grampos 26/6, até 20 folhas (médio) - TILIBRA - Valor Referência: 24,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	TILIBRA	950 Unidade	17,23	16.368,50	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0077 - Grampo p/ grampeador 26/6mm, metálicos, cobreados ou galvanizado, com proteção anti-ferrugem confirmada na embalagem, caixa c/ 100 unid. - REPORT - Valor Referência: 6,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	REPORT	2.700 Caixa	4,14	11.178,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0078 - Grampo para grampeador de pressão nº 106/06 e 108/06 .caixa com 5.000 und. - TILIBRA - Valor Referência: 41,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	TILIBRA	510 Caixa	37,90	19.329,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0079 - Grampo para grampos 26/6, até 20 folhas (médio), caixa com 5000 und - TILIBRA - Valor Referência: 11,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	TILIBRA	650 Caixa	8,19	5.323,50	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0080 - Grampo para pasta tipo trilho, 80mm, plástico, pct c/ 25 unidades. - ART FLOC - Valor Referência: 25,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	ART FLOC	1.550 Pacote	17,61	27.295,50	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0081 - Lápis comum preto, nº 2, cilíndrico, medindo de 16,0 cm a 17,5 cm, apontado, corpo em madeira, caixa com 144 unidades. - ART FLOC - Valor Referência: 71,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	ART FLOC	1.650 Caixa	49,69	81.988,50	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0082 - Lápis de cor pequeno - cx c/ 12 cores - TILIBRA - Valor Referência: 7,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	TILIBRA	2.900 Unidade	4,86	14.094,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0083 - Liga elástica amarela em látex, forma circular, super resistente, embalagem com 25g, quantidade mínima 30 unidades. - TILIBRA - Valor Referência: 3,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	TILIBRA	700 Caixa	3,64	2.548,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0084 - Linha de crochê cores diversas nº 07 - TILIBRA - Valor Referência: 41,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	TILIBRA	220 Unidade	41,69	9.171,80	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0085 - Líquido de limpeza para quadro branco, embalagem com 100ml - TILIBRA - Valor Referência: 23,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	TILIBRA	620 Unidade	23,65	14.663,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0086 - Livro ata pautado, com 100 folhas, capa dura preta, medindo 22 cm x 30 cm, aproximadamente. - CROMUS - Valor Referência: 21,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	CROMUS	1.200 Unidade	14,95	17.940,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0087 - Livro ata pautado, com 200 folhas, capa dura preta, medindo 22 cm x 30 cm, aproximadamente. - CROMUS - Valor Referência: 44,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	CROMUS	1.200 Unidade	31,31	37.572,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0088 - Livro de ponto com 106 folhas, capa dura. - CROMUS - Valor Referência: 31,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	CROMUS	4.080 Unidade	31,07	126.765,60	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0089 - Livro protocolo, com, no mínimo, 100 folhas e 4 linhas, capa dura - JOCAR - Valor Referência: 18,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	JOCAR	1.900 Unidade	18,17	34.523,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0090 - Massa de modelar, 90g, caixa com 6 cores - JOCAR - Valor Referência: 27,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	JOCAR	780 Unidade	19,15	14.937,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0091 - Miçangas Plástica, Pct 1 kg cores diversas - CROMUS - Valor Referência: 189,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



R E DA SILVA RUIVO LTDA	CROMUS	70 Unidade	189,37	13.255,90	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES
-------------------------	--------	------------	--------	-----------	--

0092 - Mousepad com gel - RAMARK - Valor Referência: 91,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	RAMARK	380 Unidade	63,82	24.251,60	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0093 - Paetê N° 10, Pct 500 G, cores diversas - JOCAR - Valor Referência: 110,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	JOCAR	90 Unidade	110,33	9.929,70	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0094 - Papel A4 40kg, embalagem com 50fls - CHAMEX - Valor Referência: 87,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	CHAMEX	510 Unidade	61,22	31.222,20	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0095 - Papel A4, material papel alcalino, gramatura 75g/m², 210x297mm, cor branca, cx c/ 10 resmas - JOCAR - Valor Referência: 372,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	JOCAR	1.570 Caixa	289,90	455.143,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0096 - Papel almaço pautado, c/40 cadernos, cada caderno com 10 folhas. - JOCAR - Valor Referência: 92,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	JOCAR	1.000 Pacote	92,59	92.590,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0097 - Papel almaço quadriculado A4, 5mm x 5mm, bloco com 50 folhas - JOCAR - Valor Referência: 129,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	JOCAR	600 Unidade	129,43	77.658,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0098 - Papel almaço sem pauta, pct com 10 folhas. - JOCAR - Valor Referência: 19,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	JOCAR	680 Pacote	19,15	13.022,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0099 - Papel camurça - JOCAR - Valor Referência: 3,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	JOCAR	2.700 Unidade	2,85	7.695,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0100 - Papel carbono, tamanho A4, preto, embalagem com 100 folhas - POLIBRAS - Valor Referência: 60,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	POLIBRAS	2.400 Unidade	60,21	144.504,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES



0101 - Papel cartão - POLIBRAS - Valor Referência: 5,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	POLIBRAS	5.050 Unidade	5,49	27.724,50	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0102 - Papel cartolina, cores variadas, 50X x 66 cm. Pacote com 100 folhas - PANASONIC - Valor Referência: 154,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	PANASONIC	2.050 Pacote	109,45	224.372,50	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0103 - Papel casca de ovo PCT c/ 50 unid. - PANASONIC - Valor Referência: 26,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	PANASONIC	300 Pacote	26,63	7.989,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0104 - Papel Celofane Incolor 85x70 50 Folhas - PANASONIC - Valor Referência: 76,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	PANASONIC	500 Unidade	53,65	26.825,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0105 - Papel color set 110g, 210x297mm, c/6cores, pacote com 24 folhas - PANASONIC - Valor Referência: 40,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	PANASONIC	1.070 Pacote	28,11	30.077,70	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0106 - Papel contact 45cm x 2m - PILOT - Valor Referência: 9,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	PILOT	1.000 Unidade	9,15	9.150,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0107 - Papel couchê 90g A4 c/ 50 unid. - WALEU - Valor Referência: 34,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	WALEU	240 Pacote	34,62	8.308,80	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0108 - Papel crepon comum - STALO - Valor Referência: 2,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	STALO	3.500 Unidade	1,68	5.880,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0109 - Papel De Presente 50x60cm Pacote Com 40 Unidades cores variadas - ART FLOC - Valor Referência: 3,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	ART FLOC	1.350 Unidade	2,89	3.901,50	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0110 - Papel laminado - STALO - Valor Referência: 3,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



R E DA SILVA RUIVO LTDA	STALO	1.100 Unidade	2,20	2.420,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES
-------------------------	-------	---------------	------	----------	--

0111 - Papel madeira - STALO - Valor Referência: 3,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	STALO	2.300 Unidade	3,40	7.820,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0112 - Papel manteiga - COMPACTOR - Valor Referência: 1,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	COMPACTOR	2.600 Unidade	1,46	3.796,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0113 - Papel microondulado 50cm x 80 cm - WALEU - Valor Referência: 9,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	WALEU	1.400 Unidade	6,41	8.974,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0114 - Papel seda - WALEU - Valor Referência: 1,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	WALEU	2.600 Unidade	0,67	1.742,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0115 - Papel Sulfite A4 Colorido, pacote com 100 folhas - Cores Verde, Rosa, Azul e Amarelo - SERTIC - Valor Referência: 16,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	SERTIC	2.300 Pacote	11,70	26.910,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0116 - PAPEL TIPO TAMANHO OFICIO - SERTIC - Valor Referência: 55,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	SERTIC	1.150 Resma	38,39	44.148,50	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0117 - Papel vergê 180g/m², a-4 210x297mm cor branca, embalagem c/50 folhas. - LEONORA - Valor Referência: 42,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	LEONORA	1.400 Pacote	29,67	41.538,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0118 - Pasta arquivo AZ, com lombo 8cm de largura, tamanho ofício LL, em papelão reforçado, com ferragem de metal. - LEONORA - Valor Referência: 31,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	LEONORA	1.950 Unidade	21,67	42.256,50	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0119 - Pasta de papelão tamanho ofício, aba elastica - LEONORA - Valor Referência: 4,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	LEONORA	3.400 Unidade	2,91	9.894,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES



0120 - Pasta plástica com aba elástica, tamanho ofício com aproximadamente 4.0cm de altura. - LEONORA - Valor Referência: 12,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	LEONORA	2.450 Unidade	8,76	21.462,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0121 - Pasta plástica com aba elástica, tamanho ofício com aproximadamente 6.0cm de altura. - LEONORA - Valor Referência: 13,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	LEONORA	2.000 Unidade	9,63	19.260,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0122 - Pasta suspensa para arquivo de aço, em papel marmorizado, com suporte plástico na lateral com porta etiqueta em papel branco, com ferragem de metal para Folhas A4 e ofício, reforçados. - BRW - Valor Referência: 5,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	BRW	4.800 Unidade	4,80	23.040,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0123 - Pen drive capacidade 16gb, interface 2.0 - MULTILASER - Valor Referência: 81,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	MULTILASER	280 Unidade	57,19	16.013,20	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0124 - Percevejo, CX com 100 und - SÃO DOMINGOS - Valor Referência: 6,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	SÃO DOMINGOS	580 Caixa	4,07	2.360,60	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0125 - Perfurador de papel médio, com dois furos, semi industrial em ferro fundido, com pintura martelada. - BRW - Valor Referência: 25,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	BRW	380 Unidade	25,78	9.796,40	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0126 - Perlas em rolo 4 mm, peça c/ 10 metros - BRW - Valor Referência: 81,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	BRW	55 Unidade	80,83	4.445,65	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0127 - Perlas em rolo 8 mm, peça c/10 metros - BRW - Valor Referência: 97,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	BRW	55 Unidade	97,40	5.357,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0128 - PILHA GRANDE AA - PANASONIC - Valor Referência: 9,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	PANASONIC	2.000 Unidade	6,76	13.520,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0129 - PILHA MEDIA AA - PANASONIC - Valor Referência: 11,88



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	PANASONIC	1.450 Par	8,18	11.861,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0130 - PILHA PALITO AA - PANASONIC - Valor Referência: 11,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	PANASONIC	4.000 Par	7,63	30.520,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0131 - PILHA PEQUENA AA - PANASONIC - Valor Referência: 9,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	PANASONIC	4.000 Par	6,69	26.760,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0132 - Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cores preta, azul, vermelha. - BRW - Valor Referência: 5,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	BRW	3.250 Unidade	3,93	12.772,50	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0133 - Pistola para cola quente bastão grosso - BRW - Valor Referência: 29,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	BRW	220 Unidade	29,26	6.437,20	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0134 - PORTA CARIMBO DE 8 LUGARES - BRW - Valor Referência: 19,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	BRW	210 Unidade	19,55	4.105,50	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0135 - Prancheta portátil, material em eucatex, comprimento 340mm, largura 230mm, cor marrom, com pegador metálico. - BRW - Valor Referência: 11,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	BRW	1.450 Unidade	7,89	11.440,50	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0136 - Purpurina pote de 250 G - BRW - Valor Referência: 82,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	BRW	300 Unidade	81,95	24.585,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0137 - Quadro magnético para escrita a pincel atômico medindo 1,18x0,57 - BRW - Valor Referência: 513,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	BRW	392 Unidade	359,22	140.814,24	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0138 - Quadro mural c/ aprox.. 1,00x1,20m em cortiça - LYKE - Valor Referência: 313,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação



R E DA SILVA RUIVO LTDA	LYKE	220 Unidade	313,15	68.893,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES
-------------------------	------	-------------	--------	-----------	--

0139 - Reabastecedor p/ Marcador de Quadro Magnético - BRW - Valor Referência: 7,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	BRW	400 Unidade	7,85	3.060,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0140 - Reabastecedor p/ para pincel atômico- cores diversas - VMP - Valor Referência: 6,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	VMP	410 Unidade	5,86	2.402,60	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0141 - Reabastecedor para almofada de carimbo, em cores (preto, azul, vermelho), frasco com 42 ml, caixa com 12 unidades - SCRIT - Valor Referência: 113,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	SCRIT	265 Unidade	113,37	30.043,05	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0142 - REGUA COMUM 50CM - OFF PAPER - Valor Referência: 7,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	OFF PAPER	1.600 Unidade	7,89	12.304,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0143 - RÉGUAS COMUM 30CM - VMP - Valor Referência: 3,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	VMP	2.500 Unidade	2,85	7.125,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0144 - TESOURA DE 13CM DE COMPRIMENTO - TRAMONTINA - Valor Referência: 9,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	TRAMONTINA	1.070 Unidade	8,85	9.469,50	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0145 - TESOURA DE 20CM DE COMPRIMENTO - TRAMONTINA - Valor Referência: 16,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	TRAMONTINA	1.050 Unidade	16,52	17.346,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0146 - Tesoura escolar de picotar 13cm - TRAMONTINA - Valor Referência: 17,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	TRAMONTINA	400 Unidade	17,31	6.924,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0147 - Tesoura escolar s/ ponta, cabo em plástico, tamanho 13 cm - TRAMONTINA - Valor Referência: 9,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	TRAMONTINA	1.550 Unidade	9,40	14.570,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES



0148 - Tinta guache pote 15ml, caixa com 6 cores variadas - BRW - Valor Referência: 6,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	BRW	1.350 Caixa	6,36	8.586,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0149 - Tinta guache pote 250ml cores variadas - BRW - Valor Referência: 11,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	BRW	750 Unidade	11,30	8.475,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0150 - Tinta p/ pintura facial pote 25ml cores variadas - VBR - Valor Referência: 15,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	VBR	800 Unidade	14,86	11.888,00	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0151 - Tinta para carimbo, cor azul ou preto, cx. c/ 12 frascos de 42ml. - GOLLER - Valor Referência: 107,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	GOLLER	590 Caixa	7,85	4.631,50	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0152 - Tinta para tecido pote 37 ml cores variadas - BRW - Valor Referência: 7,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	BRW	930 Unidade	5,37	4.994,10	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0153 - TNT cores diversas, rolo com 1m X 50m - BRW - Valor Referência: 174,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	BRW	260 Rolo	121,99	31.717,40	Homologado em 13/03/2024 12:28:53 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

EDER AZEVEDO MAGALHÃES

Autoridade Competente

